
 

Via Sabotino, 4 - 00195 Roma - Tel. 06 37591201/54 

direzione@agenziagiovani.it • direzione@agenziagiovani.legalmail.it • www.agenziagiovani.it 

1 

DETERMINA DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE - BANDO DI CONCORSO, PER 

TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

PRESSO L’AGENZIA NAZIONALE PER I GIOVANI DI N. 4 FUNZIONARI TERZA AREA 

POSIZIONE ECONOMICA F3, N. 4 FUNZIONARI TERZA AREA POSIZIONE 

ECONOMICA F1, N. 6 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI SECONDA AREA POSIZIONE 

ECONOMICA F2. – Rettifica Allegato 1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che: 

- l’Agenzia Nazionale per i Giovani (di seguito ANG) è stata istituita, con decreto-legge 27 

dicembre 2006 n. 297, convertito con modificazioni nella legge 23 febbraio 2007 n.15, in 

attuazione della Decisione n. 1719/2006/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio che 

istituisce il programma “Gioventù in azione” per il periodo 2007-2013; 

- l’ANG è un ente di diritto pubblico, costituito ai sensi dell’articolo 8 del decreto legislativo 

30 luglio 1999, n 300, dotato (articolo 1 dello Statuto) di autonomia regolamentare, 

organizzativa, gestionale, patrimoniale, finanziaria e contabile; 

- nell’ambito della programmazione comunitaria 2014-2020, e 2021-2027, l’Agenzia 

Nazionale per i Giovani è stata indicata quale Agenzia Nazionale di riferimento del 

Programma Erasmus+ per il Capitolo Youth e del Corpo europeo di Solidarietà (di seguito 

ESC); 

- ai sensi del Regolamento (UE) 2021/888 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 20 

maggio 2021, che istituisce il programma «corpo europeo di solidarietà» e abroga i 

regolamenti (UE) 2018/1475 e (UE) n. 375/2014, e il Regolamento (UE) n. 2021/817 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 20 maggio 2021 che istituisce Erasmus+: il 

programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che abroga 

il regolamento (UE) n. 1288/2013, l’Agenzia Nazionale per i Giovani è chiamata alla 

gestione delle attività previste  dai programmi Erasmus+ ed ESC per il periodo 2021-2027; 

- che con D.P.R. del 14 agosto 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 7 settembre 2020, 

la dott.ssa Lucia Abbinante è stata nominata, con decorrenza dal 1 settembre 2020, 

Direttore Generale dell'Agenzia Nazionale per i Giovani e con D.P.R. del 18 maggio 2021, 

registrato alla Corte dei Conti in data 7 giugno 2021, è stata confermata nell’incarico; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Agenzia Nazionale per i Giovani, approvato 

dai Ministri vigilanti con decreto 8 febbraio 2008; 

A
G
E
N
Z
I
A
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
G
I
O
V
A
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
1
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:direzione@agenziagiovani.it
mailto:direzione@agenziagiovani.legalmail.it
http://www.agenziagiovani.it/


 

Via Sabotino, 4 - 00195 Roma - Tel. 06 37591201/54 

direzione@agenziagiovani.it • direzione@agenziagiovani.legalmail.it • www.agenziagiovani.it 

2 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo 

e donna, a norma dell’articolo 6 della legge 8 novembre 2005, n.246”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche ed integrazioni 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTA la legge 29 novembre 2007 n. 222, art.28, comma 4 bis che fissa la dotazione organica 

dell’Agenzia in 45 unità di personale, di cui n. 42 unità per le qualifiche funzionali e n.3 dirigenti di 

seconda fascia; 

VISTO il D.P.C.M. 22 gennaio 2013, registrato alla Corte dei Conti in data 18 marzo 2013, 

con particolare riferimento al punto 3 e alla tabella allegata n. 42, che definisce la dotazione organica 

dell’ANG in 31 unità di personale di cui 2 dirigenti, 10 dipendenti di Area III, 18 dipendenti di Area 

II e 1 dipendente di Area I;  

VISTA la Legge n.178 del 30 dicembre 2020 che aggiorna la dotazione organica di diritto 

dell’Agenzia precedentemente indicata nella Tabella n. 42 del D.P.C.M. del 22 gennaio 2013, in 45 

unità di personale, oltre il Direttore Generale; 

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2017 n.75 recante “Modifiche e integrazioni al decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) 

ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, 

n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Piano triennale del Fabbisogno del personale dell’ANG adottato il 9 aprile 2021 con 

determina ANG/108-2021/INT contenente indicazioni sulla presente procedura ed evidenza della 

relativa copertura finanziaria ai sensi del D.lgs. n.75/2017; 

RICHIAMATA la determinazione ANG/375-2021/INT del 7 dicembre 2021 con cui è stato 

approvato il bando di concorso; 

PRESA VISIONE dell’avviso di selezione pubblicato in Gazzetta Ufficiale e sul sito 

istituzionale dell’Agenzia Nazionale per i giovani in data 7 gennaio 2022 e con scadenza 7 febbraio 

2022 per la presentazione delle domande; 

VISTA la comunicazione registrata agli atti con prot. ANG/1953/DG-AMS, del 7 marzo 2022, 

con la quale l’operatore economico, che ha realizzato la piattaforma di iscrizione al concorso in 

oggetto, ha trasmesso l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi alla selezione che hanno presentato, 

entro il termine previsto, domanda di partecipazione e relativa documentazione; 

A
G
E
N
Z
I
A
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
G
I
O
V
A
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
1
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:direzione@agenziagiovani.it
mailto:direzione@agenziagiovani.legalmail.it
http://www.agenziagiovani.it/


 

Via Sabotino, 4 - 00195 Roma - Tel. 06 37591201/54 

direzione@agenziagiovani.it • direzione@agenziagiovani.legalmail.it • www.agenziagiovani.it 

3 

DATO ATTO che il suddetto operatore economico ha accertato, per ogni richiedente, il 

possesso dei requisiti previsti nel bando di concorso e che, per ciascuno dei partecipanti, è indicato 

l’esito di ammissione o esclusione, con relativa motivazione; 

RITENUTO di ammettere alla selezione i candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando 

e di escludere i candidati non in possesso degli stessi, con relativa motivazione; 

CONSIDERATO che l’allegato 1 della determina prot. ANG/308 – 2022 del 5 ottobre 2022 

con la quale l’Agenzia ha pubblicato l’elenco degli ammessi e degli esclusi alla procedura 

concorsuale in oggetto riportava, per mero errore materiale, la duplicazione di 3 codici identificativi 

dei candidati riconducibili al profilo professionale F1 di Funzionario Amministrativo. 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

1) di ripubblicare l’Allegato 1 contenente l’elenco definitivo degli ammessi e degli esclusi alla 

procedura concorsuale indetta dall’Agenzia Nazionale per i Giovani; 

2) che il numero complessivo degli ammessi e degli escludi alla suddetta procedura concorsuale non 

ha subito alcuna variazione; 

3) di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi/esclusi alla selezione sul sito istituzionale 

dell’Agenzia, www.agenziagiovani.it, nella sezione Amministrazione trasparente - sottosezione 

Bandi di concorso. Tale pubblicazione ha valore di notifica; 

4) che il responsabile del procedimento è individuato nella persona della Direttrice Generale, dott.ssa 

Lucia Abbinante. 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

dott.ssa Lucia Abbinante 

 

A
G
E
N
Z
I
A
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
G
I
O
V
A
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
1
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:direzione@agenziagiovani.it
mailto:direzione@agenziagiovani.legalmail.it
http://www.agenziagiovani.it/

		2022-10-13T16:54:34+0200
	LUCIA ABBINANTE




